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TURKIYE BUYUK MiLLET MECLiSi BAŞKANLIGINA 

17 Ağustos 1999 Gölcük Depremi sonrasında Kocaeli ve çevresindeki illerde alınan 

önlemlerdeki eksiklikleri tespit edebilmek ve eksikliklere çözümler üretebilmek amacıyla 
Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104' üncü ve 105'inci maddeleri gereğince bir eclis 
Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim. 

Ömer Faruk GERGERLİOGLU 
Kocaeli Milletvekili 
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Bugüne kadar yaşamış olduğumuz depremler, ülkemizin bir deprem ülkesi olduğunu ortaya 
koymaktadır. 100 yıl içerisinde oluşan depremlerde yaklaşık 11 O bin insanımız yaşamım 
yitinniş, 700 bin civarında yapı yerle bir olmuştur. Çok sayıda insanımız yaralanmış, sakat 
kalmış, milyarlarca dolar ekonomik kayıp ortaya çıkmıştır. 

"Kuzey Anadolu Fay Hattı", dünyanın en tehlikeli faylarından biridir. Bu fay hattındaki ülke 
tarihimizin en büyük ve sonuçlan itibariyle en acı depremlerinden biri olan Gölcük Merkezli 
Doğu Mannara depreminin üzerinden tam 21 yıl geçti. Bu depremde; Resmi rakamlara göre 18 
binin üzerinde yurttaşımız hayatım kaybetti, 50 binden fazla kişi yaralandı. 330 bin konut, 50 
bin işyeri hasar gördü, Yapıların %6'sı yerle bir oldu, %Tsi ağır hasar aldı, %12'si de orta 
ölçekte hasar gördü. Yani yapılarımızın %25'i, kullanılamaz hale geldi. Kimi referanslara göre 
20 milyar dolardan fazla ekonomik kayıp ortaya çıktı. 

"Kocaeli'nde, 1999 Depremi'nde yaklaşık 4 bin binamız orta hasar almış, ancak 2 bin tanesi 
güçlendirilmiştir. Kalan 2 bin adet bina, hala insanlarımız tarafından kullanılmaktadır. 2012 
yılında çıkarılan Kentsel Dönüşüm Yasası'ndan sonra binaların depreme dayanıklı olup 
olmadığı lisanslı firmalar tarafından testleri yapılarak raporlanmaktadır. Bu raporlar sonucu 
yaklaşık 5 bin binanın risk analizi yapılmış olup, bunların 4 bin 500 tanesi yıkılmıştır. Geriye 
kalan 500 binada ise hala yaşamın devam ettiği bilinmektedir. Bu durumda ilimizde en az 529 
blııa da yaşayan hemşehrilerimiz olası bir depremde ölümle burun burunadır ve o evlerde 
yaşamların devam etmesine Belediyeler göz yummaktadır. 

Ülkemizde 81 ilin 55'inin Birinci Derece Deprem Bölgesi'nde bulunmasına karşın Yapı 
Denetim Yasası 'nın 2001 'de yalmzca 19 ili kapsaması, tüın illeri ise ancak 1 Ocak 2011 'den 
itibaren kapsamış olması; Deprem Şurası, Ulusal Deprem Konseyi gibi oluşumların devre dışı 
bırakılması ve mühendislik, mimarlık hizmetlerine gereken önemin verilmemesi, deprem 
önlemlerinin ülkemizdeki yetersizliğine ilişkin ciddi ipuçları sunmaktadır. 

Ülkemizde yapı .stokunun %60'ından fazlası kaçak veya kurallara aykırı, yeterli teknik hizmet 
almadan yapıldığı bilinmektedir. Bugüne kadar onlarca kere son kez diye ortaya çıkarılan İmar 
Affı, 26.kez ve adı da "İmar Barışı" olarak sunuldu. Son İmar Affıyla 1 O milyonun üzerinde 
kaçak yapının ruhsatlandırıldığı bilinmektedir. 

26 Milyondan fazla konut stoğunun %35 inin imara uygun olduğunu, bir başka deyişle %65 
inin mühendislik hizmeti görmediğini, depremsel açıdan riskli olduğu beyan edilmiş, gelmiş 
geçmiş en büyük imar affı ise "İmar Barışı" şeklinde adlandırılmıştır ... 

Gerek 17 Ağustos Depreminin ortaya çıkardığı gerçekler, gerekse meydana gelen diğer 
depremlerde karşılaştığımız durumlar yapı stokumuzun büyük ölçüde risk taşıdığını, deprem 
güvenliklerinin olmadığını açıkça ortaya koymuştur. 

Deprem bir doğa olayıdır. Bu gerçek kabul edilmeli fakat bilimin ve mühendisliğin gerekleri 
de yapılmalıdır. Depremle birlikte ortaya çıkan can ve mal kayıplarını "kadere" bağlayarak 
sorumluluktan kaçıp kurtulma anlayışı doğru değildir. 

Afet Toplanma Alanlarımız yoktur/yetersizdir ve halk tarafından nerelerde oldukları dahi 
bilinmemektedir. Hala doğal afet senaryoları üzerinden yapılması gereken tatbikatlar 
gerçekleştirilmemiştir. Birçok kentimizde Kentsel Dönüşüm Master Planı bile yoktur. Bu 
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sorunlara çözümler üretebilmek amacıyla Anayasanın 98' inci ve İçtüzüğün 104 'üncü ve 
105' inci maddeleri gereğince bir Meclis Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim. 
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3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SIDlKTAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞlRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞlK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKlR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLlURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

14 ŞIRNAK 

15 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATlMOGULLARI ORUÇ ADANA 

19 Rl DVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


